АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2015 №96
г. Барнаул

О реорганизации и переименовании
отдельных управлений социальной
защиты населения

В целях оптимизации деятельности управлений социальной защиты на-
селения в городских округах и муниципальных районах Алтайского края, яв-
ляющихся структурными подразделениями Главного управления Алтайского
края по социальной защите населения и преодолению последствий ядерных
испытаний на Семипалатинском полигоне с правами юридического лица, ру-
ководствуясь статьями 5 7 - 6 0 Гражданского кодекса Российской Федерации,
п о с т а н о в л я ю :

1. Реорганизовать управление социальной защиты населения по городу
Алейску в форме присоединения к нему управления социальной защиты насе-
ления по Алейскому району. Переименовать реорганизуемое управление в
управление социальной защиты населения по городу Алейску и Алейскому
району.

2. Реорганизовать управление социальной защиты населения по городу
Бийску в форме присоединения к нему управления социальной защиты населе-
ния по Бийскому району. Переименовать реорганизуемое управление в управ-
ление социальной защиты населения по городу Бийску и Бийскому району.

3. Реорганизовать управление социальной защиты населения по городу
Заринску в форме присоединения к нему управления социальной защиты насе-
ления по Заринскому району. Переименовать реорганизуемое управление в
управление социальной защиты населения по городу Заринску и Заринскому
району.

4. Реорганизовать управление социальной защиты населения по городу
Камень-на-Оби в форме присоединения к нему управления социальной защиты
населения по Каменскому району и управления социальной защиты населения
по Крутихинскому району. Переименовать реорганизуемое управление в управ-
ление социальной защиты населения по городу Камень-на-Оби, Каменскому и
Крутихинскому районам.

5. Реорганизовать управление социальной защиты населения по Перво-
майскому району в форме присоединения к нему управления социальной защи-

ты населения по городу Новоалтайску. Переименовать реорганизуемое управ-
ление в управление социальной защиты населения по городу Новоалтайску и
Первомайскому району.

6. Реорганизовать управление социальной защиты населения по городу
Рубцовску в форме присоединения к нему управления социальной защиты насе-
ления по Рубцовскому району. Переименовать реорганизуемое управление в
управление социальной защиты населения по городу Рубцовску и Рубцовскому
району.

7. Реорганизовать управление социальной защиты населения по городу
Славгороду в форме присоединения к нему управления социальной защиты
населения по городу Яровое. Переименовать реорганизуемое управление в
управление социальной защиты населения по городам Славгороду и Яровое.

8. Переименовать управление социальной защиты населения по Благове-
щенскому району в управление социальной защиты населения по Благовещен-
скому и Суетскому районам.

9. Реорганизуемым управлениям социальной защиты населения:
уведомить государственный орган, осуществляющий государственную

регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации, а также
обеспечить выполнение иных связанных с реорганизацией процедур;

представить передаточные акты на утверждение в Главное управление
Алтайского края по социальной защите населения и преодолению последствий
ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне.

10. Главному управлению Алтайского края по социальной защите населе-
ния и преодолению последствий ядерных испытаний на Семипалатинском по-
лигоне (Дугин СИ.) в двухмесячный срок обеспечить внесение необходимых
изменений в положения о соответствующих управлениях социальной защиты
населения.

11. Внести в постановление Администрации края от 08.10.2007 № 468
«Об организации деятельности Главного управления Алтайского края по соци-
альной защите населения и преодолению последствий ядерных испытаний на
Семипалатинском полигоне в городских округах и муниципальных районах Ал-
тайского края» (в редакции от 27.10.2010 № 474, от 27.09.2012 № 509,
от 20.12.2013 № 677) следующие изменения:

пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Установить общую штатную численность управлений социальной за-

щиты населения в количестве не более 1737 единиц, в том числе 382 государ-
ственных гражданских служащих.»;

перечень управлений социальной защиты населения, утвержденный ука-
занным постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Губернатора Алтайского края Бессарабова Д.В.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 16.03. 2015 № 96

ПЕРЕЧЕНЬ
управлений социальной защиты населения

1. Управление социальной защиты населения по Алтайскому району;
2. управление социальной защиты населения по Баевскому району;
3. управление социальной защиты населения по Благовещенскому и Суетскому
районам;
4. управление социальной защиты населения по Бурлинскому району;
5. управление социальной защиты населения по Быстроистокскому району;
6. управление социальной защиты населения по Волчихинскому району;
7. управление социальной защиты населения по Егорьевскому району;
8. управление социальной защиты населения по Ельцовскому району;
9. управление социальной защиты населения по Завьяловскому району;
10. управление социальной защиты населения по Залесовскому району;
11. управление социальной защиты населения по Зональному району;
12. управление социальной защиты населения по Змеиногорскому району;
13. управление социальной защиты населения по Калманскому району;
14. управление социальной защиты населения по Ключевскому району;
15. управление социальной защиты населения по Косихинскому району;
16. управление социальной защиты населения по Красногорскому району;
17. управление социальной защиты населения по Краснощековскому району;
18. управление социальной защиты населения по Кулундинскому району;
19. управление социальной защиты населения по Курьинскому району;
20. управление социальной защиты населения по Кытмановскому району;
21. управление социальной защиты населения по Локтевскому району;
22. управление социальной защиты населения по Мамонтовскому району;
23. управление социальной защиты населения по Михайловскому району;
24. управление социальной защиты населения по Немецкому национальному
району;
25. управление социальной защиты населения по Новичихинскому району;
26. управление социальной защиты населения по Павловскому району;
27. управление социальной защиты населения по Панкрушихинскому району;
28. управление социальной защиты населения по Петропавловскому району;
29. управление социальной защиты населения по Поспелихинскому району;
30. управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району;
31. управление социальной защиты населения по Родинскому району;
32. управление социальной защиты населения по Романовскому району;
33. управление социальной защиты населения по Смоленскому району;
34. управление социальной защиты населения по Советскому району;
35. управление социальной защиты населения по Солонешенскому району;
36. управление социальной защиты населения по Солтонскому району;

37. управление социальной защиты населения по Табунскому району;
38. управление социальной защиты населения по Тальменскому району;
39. управление социальной защиты населения по Тогульскому району;
40. управление социальной защиты населения по Топчихинскому району;
41. управление социальной защиты населения по Третьяковскому району;
42. управление социальной защиты населения по Троицкому району;
43. управление социальной защиты населения по Тюменцевскому району;
44. управление социальной защиты населения по Угловскому району;
45. управление социальной защиты населения по Усть-Калманскому району;
46. управление социальной защиты населения по Усть-Пристанскому району;
47. управление социальной защиты населения по Хабарскому району;
48. управление социальной защиты населения по Целинному району;
49. управление социальной защиты населения по Чарышскому району;
50. управление социальной защиты населения по Шипуновскому району;
51. управление социальной защиты населения по Шелаболихинскому району;
52. управление социальной защиты населения по городу Алейску и Алейскому
району;
53. управление социальной защиты населения по городу Барнаулу;
54. управление социальной защиты населения по городу Белокурихе;
55. управление социальной защиты населения по городу Бийску и Бийскому
району;
56. управление социальной защиты населения по городу Заринску и Заринскому
району;
57. управление социальной защиты населения по городу Камень-на-Оби, Ка-
менскому и Крутихинскому районам;
58. управление социальной защиты населения по городу Новоалтайску и Пер-
вомайскому району;
59. управление социальной защиты населения по городу Рубцовску и Рубцов-
скому району;
60. управление социальной защиты населения по городам Славгороду и Яровое.